31 164 Diário da República, 2.a série — N.o 208 — 29 de Outubro de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas Bento Carqueja

Aviso n.o 20 917/2007

Dando cumprimento ao disposto no n.o 4 do artigo 132.o do ECD
e nos n.os 1 e 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que se encontra afixada na sala dos professores
da escola sede do Agrupamento Vertical de Escolas Bento Carqueja,
de Oliveira de Azeméis, a lista de antiguidade do pessoal docente
com referência a 31 de Agosto de 2007.

De acordo com o artigo 96.o do referido decreto-lei, os docentes
dispõem de 30 dias a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República para reclamação junto do dirigente máximo
do serviço.

11 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Helena Soares de Oliveira Lestre.

Escola Profissional Agrícola Conde
de São Bento — Santo Tirso

Aviso n.o 20 918/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
na sala de professores desta Escola a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação, a interpor ao presidente do con-
selho executivo, no prazo de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, nos termos do artigo 96.o do
referido decreto-lei.

15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto da Silva Frutuosa.

Agrupamento Vertical de Escolas do Levante da Maia

Aviso n.o 20 919/2007

Por despacho de 12 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foi homologado o contrato celebrado
ao abrigo do disposto na alínea a) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho, e nos termos do Decreto-Lei n.o 35/2007,
relativo ao ano escolar de 2006-2007, do docente Hugo Alexandre
Santos Simões, grupo de docência 110, não pertencente ao quadro,
para Escola EB 1/JI de Vilar de Luz, código 284774, com início de
funções a 16 de Março de 2007.

4 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Cristina Isabel Oliveira Gomes Ferreira.

Escola S/3 de São Pedro — Vila Real

Aviso n.o 20 920/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard do pessoal docente a lista de antiguidade com referência
a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

11 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Miguel Costa Pinto.

Despacho n.o 24 817/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo, no uso de com-
petências delegadas no n.o 1.1 do despacho n.o 24 941/2006, de 23
de Outubro, da directora regional de Educação do Norte, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de 5 de Dezembro de 2006,
com efeitos a 1 de Setembro de 2006, são homologados os contratos
administrativos de provimento de serviço docente celebrados para
o ano lectivo 2006-2007:

Nome do docente Grupo Data da homologação

Susana Maria Mendes Rodrigues 400 28 de Fevereiro de 2007.
Patrícia Isabel Braz de Sousa 520 27 de Fevereiro de 2007.

Nome do docente Grupo Data da homologação

Manuel Macedo Fernandes . . . 550 28 de Fevereiro de 2007.
David Miguel Dias da Silva . . . 620 27 de Fevereiro de 2007.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Miguel Costa Pinto.

Despacho n.o 24 818/2007

Por despacho de 22 de Agosto de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso de competências delegadas no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, o
professor José Hermínio Cardoso Meneses Beato de Oliveira,
grupo 600, foi nomeado, nos termos da alínea a) do artigo 14.o do
Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de zona pedagógica de Vila Real, código 17, código da Escola de
afectação 402874.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Miguel Costa Pinto.

Agrupamento Vertical de Escolas da Trofa

Aviso n.o 20 921/2007

Por despacho do conselho executivo do Agrupamento Vertical de
Escolas da Trofa, no uso das competências que lhe foram delegadas
pela directora regional de Educação do Norte pelo despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foi homologado o contrato referente
ao ano lectivo de 2006-2007 da professora Ermelinda Rosa Pereira
de Sousa.

17 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulino Rodrigues Macedo.

Direcção Regional de Educação do Centro

Despacho n.o 24 819/2007

Por despachos de 31 de Agosto de 2007 do então director regional-
-adjunto de Educação do Centro, foi autorizada a transferência, nos
termos do artigo 4.o da Lei n.o 53/2006, de 7 de Dezembro, da auxiliar
de acção social educativa, do quadro de vinculação de Viseu, Maria
de Lurdes Macedo Veiga para o quadro de vinculação de Coimbra.
(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Outubro de 2007. — A Directora Regional-Adjunta, Helena
Libório.

Despacho n.o 24 820/2007

Por despachos de 5 de Setembro de 2007 do então director regio-
nal-adjunto de Educação do Centro, foi autorizada a transferência,
nos termos do artigo 4.o da Lei n.o 53/2006, de 7 de Dezembro, da
auxiliar de acção educativa, do quadro de vinculação da Guarda,
Suzana Maria Freitas Videira Seabra, para o quadro de vinculação
de Aveiro. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Outubro de 2007. — A Directora Regional-Adjunta, Helena
Libório.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico de Afonso de Albuquerque

Aviso n.o 20 922/2007

Em cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que a lista de antiguidade
do pessoal docente desta Escola reportada a 31 de Agosto de 2007
se encontra afixada para consulta nesta Escola.